DIÁRIO OFICIAL Nº 33322  83Sexta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2017

OUTRAS MATÉRIAS
.

 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS
  PORTARIA Nº 010/2017 – SAGEP/SEDUC

 A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de
01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/
Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
 Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
 HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo
relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

 SERVIDOR  DATA DE

EXERCÍCIO

 MATRÍCULA  UNIDADE

ADMINISTRATIVA

CARGO  CONCEITO

NATHÁLIA DE NAZARETH FERREIRA

MONTEIRO

01/02/2012 5897320-1 USE 09 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

ELIANE DE BRITO PEREIRA 30/11/2011 7060169-1 USE 09 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

KÁTIA REGINA CHAGAS DOS PASSOS 17/11/2008 3235670-1 USE 10 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO

CLASSE II

BOM

MAX JORGE PEREIRA DA COSTA 17/02/2009 5152445-2 USE 13 AUXILIAR OPERACIONAL BOM

WELLINGTON CUNHA MORENO 20/02/2009 57213653-1 USE 17 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

LUIZA ROMEU DA SILVA VELOSO DA COSTA 26/01/2009 57211171-1 USE 17 AUXILIAR OPERACIONAL BOM

VALDELENA DO SOCORRO FIEL MARQUES 04/02/2009 57212096-1 USE 17 AUXILIAR OPERACIONAL BOM

CÁTIA DE JESUS MAUÉS NEGRÃO 02/05/2011 5889887-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

SÉRGIO LUIZ PANTOJA DE SOUSA 16/10/2004 5713811-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARIANA GOMES DA SILVA 17/11/2010 57229410-2 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO

CLASSE II

EXCELENTE

JORGE FARIAS BARBOSA JÚNIOR 02/05/2011 57198192-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

WALTER GOMES FERREIRA 14/07/2003 5145945-4 3ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

JANILSON NAZARENO PASTANA 20/12/2007 55586963-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

MARILEIDE NUNES BRAZ 20/12/2007 57192888-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

CLEISON BASTOS DOS SANTOS 04/09/2008 57205233-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

CLAÚDIA YUKI DOS SANTOS YAMAMOTO 02/05/2011 8046455-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ELIZÂNGELA FERREIRA DOS SANTOS 04/09/2008 54192253-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

OLAVO SANTOS CONCEIÇÃO 14/07/2003 669016-3 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

SIMONE OLIVEIRA BANDEIRA 02/05/2011 5889699-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

RENILDO MARINHO DE CARVALHO 13/06/2005 54182068-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

WAMILTON GOMES FERREIRA 20/12/2007 5781574-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

EDIVALDA NASCIMENTO DA SILVA 01/08/2007 57189986-1 5ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

CLEILA DE ALMEIDA AGUIAR 13/11/2008 57208086-1 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO

CLASSE I

EXCELENTE

MIKI YOSHIURA FIGUEREDO 19/02/2009 57213489-1 8ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

MARIA ONICE ESTEVES 12/11/2008 57208166-1 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO

CLASSE II

EXCELENTE

SUSANA LIRA TAVARES 24/01/2008 55587058-2 9ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

EDNA DA SILVA CASTRO 09/12/2011 5896604-1 10ª URE SERVENTE EXCELENTE

JOÃO FERREIRA DO NASCIMENTO 11/12/2008 57210676-1 14ª URE VIGIA BOM

HILDILEIA DE SOUSA PAULA 28/01/2009 57213319-1 14ª URE SERVENTE BOM

  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
 SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 22 DE FEVEREIRO DE 2017.
  DAYSE ANA BATISTA SANTOS
 Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 150266

DESIGNAR
 PORTARIA Nº.: 1283/2017 DE 16/02/2017

Designar KEYLINE ELLEN LISBOA SILVA, Matrícula nº
57209119/1, Especialista em Educação,  para responder pela
função de Diretor (GED-5) da Unidade SEDUC na Escola/USE
17/Ananindeua, durante o impedimento do titular, no período de
01/02/17 a 17/03/17.

LICENÇA INTERESSE PARTICULAR
 PORTARIA Nº.: 1403/2017 DE 22/02/2016

Conceder Licença para Tratar de Interesse Particular, ao servidor
RAIMUNDO CARLOS DA SILVA JUNIOR, matricula nº 5227585/3,
Professor, lotado na ERC Maranata/Itaituba, no período de
12/02/17 a 11/02/19.

 PORTARIA Nº.: 1404/2017 DE 22/02/2016
Conceder Licença para Tratar de Interesse Particular, a servidora
MARILIA MOTA DE OLIVEIRA, matricula nº 57194621/2,
Assistente Administrativo, lotada na EE Deodoro de Mendonça/
Belém, no período de 01/04/17 a 31/03/19.

 PORTARIA Nº.: 1405/2017 DE 22/02/2016
Conceder Licença para Tratar de Interesse Particular, a servidora
TELMA RITA DE OLIVEIRA CABRAL, matricula nº 55587288/3,
Tecnico em Gestao de Infra-Estrutura, lotada na Assessoria de
Rede Fisica/Belém, no período de 01/03/17 a 28/02/19.

 PORTARIA Nº.: 1406/2017 DE 22/02/2016
Conceder Licença para Tratar de Interesse Particular, a servidora
ANA PAULA DA CONCEIÇÃO REBELO, matricula nº 57219793/2,
Especialista em Educação, lotada na EE Profa Fernanda Souza
Oliveira/Icoaraci, no período de 01/02/17 a 31/01/19.

 PORTARIA Nº 001184/2017 DE 22/02/2017
ART. 1º - REVOGAR, A CONTAR DE 01/11/2016, A Portaria
Nº 002196/2016 DE 17/03/2016, QUE DESIGNOU O(A)
SERVIDOR(A) MARCELO CARDOSO COSTA ANGELIM FROTA,
MATRÍCULA Nº 80846258-4, GERENTE DE REDE FISICA, PARA
ACOMPANHAR E FISCALIZAR O CONTRATO DE OBRAS Nº
040/2015.
ART. 2º – DESIGNAR, A CONTAR DE 29/12/2016, O(A)
SERVIDOR(A) JOSÉ CARLOS DE SOUZA CRUZ, MATRÍCULA Nº
5361702-1, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, PARA ACOMPANHAR
E FISCALIZAR O  CONTRATO DE OBRAS Nº 040/2015, CELEBRADO
ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC E A
EMPRESA ENGEB CONSTRUTORA SERVIÇOS EIRELI - EPP, CUJO
O OBJETO  É A REFORMA  GERAL E AMPLIAÇÃO DA EEEM RETIRO
GRANDE,  NO  MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO ARARI/PA, TENDO
COMO SUPLENTE DE FISCAL O(A) SERVIDOR(A) SARA DA SILVA
BEZERRA GRECO, MATRÍCULA Nº 57193468-2.

LICENÇA ESPECIAL
 PORTARIA Nº.: 0656/2017 DE 20/02/2017

Nome: VIRGINIA TEIXEIRA DESPOINTES
Matrícula:241300/2  Cargo:Espec. em Educação
Lotação:EE Graziela Moura Ribeiro/Belém
Período: 02/05/17 a 30/07/17
Quinquenio:21/09/02 a 20/09/07

 PORTARIA Nº.1180/2017 DE 21/01/2017
Nome:ANTONIO MACIEL DA COSTA
Matrícula:458430/3 Cargo:Professor
Lotação:EEEFM. Pte Tancredo Neves/Sede/Placas
Período:16/01/17 a 15/04/17
Quiquenio:01/02/09 a 31/01/14

 LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº.: 06/2017 DE 13/01/2017

Conceder Licença Maternidade a WALDEMIRA DOS SANTOS
SABINO, matricula nº 57203570/2, Professor, lotada na EEEFM
Benvinda de Araujo pontes/Abaetetuba , no período de 20/12/16
a 17/06/17.

 PORTARIA Nº.: 99/2017 DE 02/02/2017
Conceder Licença Maternidade a ROSIANE MICHELE
MONTEIRO FREITAS, matricula nº 5998333/1, Especialista em
Educação, lotada na EE Conego Batista Campos sede vinc/
Barcarena, no período de 01/01/17 a 29/06/17.

 PORTARIA Nº.: 14/2017 DE 18/01/2017
Conceder Licença Maternidade a IZAILDE PAULA DA SILVA,
matricula nº 57211353/1, Servente, lotada na EE Antonio de
Oliveira Gordo/Moju, no período de 28/11/16 a 26/05/17.

 PORTARIA Nº.: 1156/2016 DE 20/09/2016
Conceder Licença Maternidade a ALDENORA VENANCIO
GONÇALVES, matricula nº 57203601/1, Professor, lotada na
EE Enedina Sampaio Melo/Acara, no período de 05/09/16 a
03/03/17.

 PORTARIA Nº.: 1173/2016 DE 18/10/2016
Conceder Licença Maternidade a ADRIANE DA COSTA
GONÇALVES, matricula nº 57188900/1, Professor, lotada na EE
Enedina Sampaio Melo/Igarape Miri, no período de 10/10/16 a
07/04/17.

 LICENÇA PATERNIDADE
 PORTARIA Nº.: 81/2017 DE 13/02/2017

Conceder Licença Paternidade a DILSON COSTA DE
ALCANTARA, matricula nº 5929642/1, Professor, lotado na EE
Antonio Figueira/Santarem, no período de 30/09/16 a 09/10/16.